Договор о сотрудничестве

г. Белореченск

Муниципальное автономное автономное доннсольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида №9 «Радуга» города
Белореченска муниципального образования Белореченский муниципальный
район Краснодарского края, именуемое в дальнейшем МАДОУ Д/С 9, в лице
заведующего МАДОУ Д/С 9 Котовой Марины Викторовны, действующей на
основании Устава, с одной стороны, и муниципальное автономное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного
вида №17 «Колосок» города Белореченска муниципального образования
Белореченский муниципальный район Краснодарского края; именуемое в
дальнейшем МАДОУ Д/С 17, в лице заведующего МАДОУ Д/С 17 Любимовой
Нины Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
именуемые далее Стороны, заключили Договор о ниже следующем:

1. Предмет договора.
1.1. Предметом настоящего Договора является взаимодействие Сторон в
рамках работы инновационной площадки: апробация универсальной модели
трудового воспитания посредством внедрения новых педагогических
технологий, учебно-методических комплексов, форм, методов и средств
обучения и воспитания на основе гендерного подхода в дошкольных
образовательных организациях;
1.2. Сотрудничество понимается Сторонами как совместная деятельность,
удовлетворяющая интересы каждой из Сторон при строгом соблюдении
законодательства Российской Федерации.
1.3 Настоящее Соглашение является безвозмездным, не налагает на стороны
финансовых обязательств и не может противоречить основным целям
деятельности Сторон.

2. Основные направления и формы сотрудничества.
2.1. Стороны осуществляют сотрудничество в следующих формах:
- апробация;
- проведение совместных мероприятий (вебинаров, семинаров, конференций,
круглых столов и проч.);
- формирование банка эффективных практик воспитательной работы.
2.2. В целях осуществления сотрудничества Стороны намерены использовать
имеющиеся у них возможности, материалы и ресурсы.

«25» августа 2025 года

2.3. В рамках сотрудничества возможна передача другой стороне
необходимых данных, сведений, материалов для работы.

3. Права о обязанности сторон.
3.1. МАДОУ Д/С 9 обязан:
- предоставить Соисполнителю материалы для апробации универсальной
модели трудового воспитания посредством внедрения новых педагогических
технологий, учебно-методических комплексов, форм, методов и средств
обучения и воспитания на основе гендерного подхода в дошкольных
образовательных организациях;

оказывать консультативную, информационную, организационную,
методическую под держку в рамках апробации результатов проекта.
3.2. МАДОУ Д/С 17 обязан:
- принимать участие в апробации универсальной модели трудового
воспитания посредством внедрения новых педагогических технологий,
учебно-методических комплексов, форм, методов и средств обучения и
воспитания на основе гендерного подхода в дошкольных образовательных
организациях;
- представить информацию о результатах апробации;
- участвовать в совместных мероприятиях (вебинарах, семинарах,
конференциях, круглых столах и проч.);

4. Срок действия Договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут или изменен по согласованию
сторон.

5. Адреса, реквизиты сторон.
МАДОУ Д/С 9: МАДОУ Д/С 17:
М униципальное автономное дош кольное М униципальное автономное дош кольное
образовательное учреж дение детский сад образовательное учреж дение детский сад
комбинированного вида №  9 «Радуга» комбинированного вида №  17 «Колосок»
города Белореченска муниципального города Белореченска муниципального
образования Белореченский образования Белореченский
муниципальный район краснодарского муниципальный район краснодарского
край край
А дрес: А дрес:
352М $у Россия, Краснодарский край, г.

^клорече^сКуУл. 'вЩ арта, д .57
2368|О070§9 /23680Ю01

ШН В Д б в Щ з !  /

I
-Ж-Ш-  *

352630 Краснодарский край г. Белореченск
ул. Я©неда'~90(А*/ лор мившя
Ш К2368О О 9О 90 /  КПП 236801001

’н ж ' Любимова
* НЭЙПИСЬ С 1 7